ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «ЯЗЫКОВЫЕ ИННОВАЦИИ»
ИНН 9705087014, КПП 773101001, ОГРН

1177746080313

121205, ГОРОД МОСКВА, ТЕРРИТОРИЯ СКОЛКОВО

ИННОВАЦИОННОГО ЦЕНТРА, БУЛЬВАР БОЛЬШОЙ,

ДОМ 42, СТРОЕНИЕ 1, Э 0, ПОМ 102, РМ 7

https://edu.skyeng.ru, e-mail: forschools@skyeng.ru

«16» сентября 2019 г. Исх.№ 35-1609

Информация для учебных заведений Омской

области

Министру образования Омской

области

Т.В. Дерновой

Уважаемая Татьяна Васильевна!

Skyeng - российская компания, ставшая за 7 лет лидером рынка России и

Восточной Европы по обучению английскому языку с применением дистанционных

образовательных технологий. В основе решения – интерактивная платформа Vimbox

собственной разработки, которая получила одобрение экспертного совета Агентства

стратегических инициатив и была рекомендована Московским педагогическим

государственным университетом для внедрения в образовательные организации

общего, среднего и высшего образования.

В 2018 году наша компания, опираясь на многолетний опыт развития

образовательных продуктов, разработала специализированное решение для обучения

английскому языку учеников 5-11 классов в организациях общего образования и

студентов средних специальных и высших учебных заведений – цифровую

образовательную среду Skyes (далее по тексту – Skyes).

Платформа Skyes доказала свою эффективность в ходе ее внедрения в регионы

Российской Федерации. 39 000 учеников и более 2 000 учителей из 21-го региона

Российской Федерации используют нашу платформу в образовательном процессе.

Средний показатель роста знаний тестовой группы по сравнению с контрольной,

составляет 20%, а экономия времени на проверки домашних заданий у

преподавателей составляет 30-40 часов в месяц.

Skyes включает материалы основной программы УМК ИД «Просвещение»

рабочей тетради Spotlight, тренажеры ОГЭ и ЕГЭ по английскому языку,

соответствует ФГОС, ПООП. Skyes не требует специальной установки и может

использоваться в труднодоступных районах региона, где наблюдается нехватка

учителей английского языка.

https://edu.skyeng.ru/
mailto:forschools@skyeng.ru

Компания Skyeng выражает готовность в проведении бесплатного обучения для

преподавателей английского языка, студентов последних курсов педагогических

университетов по использованию платформы Skyes (http://edu.skyeng.ru/) в

образовательном процессе для учеников, обучающихся в образовательных

организациях.

Просим Вас, уважаемая Татьяна Васильевна, проинформировать руководителей

общеобразовательных учреждений Омской области о возможности бесплатного

использования платформы Skyes в учебном процессе. Также, компания Skyeng

предлагает провести бесплатное масштабное тестирование школьников 5-11 класса

по английскому языку, что позволит определить общий уровень знаний по предмету

в регионе и определить траекторию дальнейшего развития.

Положительным эффектом от использования платформы может стать:

- Повышение уровня знаний английского языка среди учащихся

общеобразовательных организаций Омской области не менее чем на 20% по

зафиксированным показателям;

- Увеличение вовлеченности в процесс изучения языка среди учащихся;

- Сокращение времязатрат преподавателей на рутинные задачи на 9 часов;

- Повышение уровня знаний и цифровой грамотности среди педагогов в

форматах непрерывного образования;

- Решение проблем с кадровой нехваткой в школах районов;

- Прирост уровня использования цифровых сервисов в образовательном

процессе.

Мы выражаем надежду на то, что наши цифровые решения будут крайне

полезны в образовательных учреждениях Омской области и помогут подготовить

учащихся к сдаче обязательного ЕГЭ по английскому языку в 2022 году.

Приложения:

1. Описание продукта Skyes – 1 экз. на 4 л.

2. Пояснительная записка к тестированию – 1 экз. на 3 л.

3. Благодарность и рекомендация к использованию Skyes Новгородская область

– 1 экз. на 1 л.

Управляющий директор                                                            А.А. Долгов

Исп.: Зилотов Иван Сергеевич
+7 985-358-77-11

i.zilotov@skyeng.ru

http://edu.skyeng.ru/